
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 30 del 17-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I

AFFARI ISTITUZIONALI

  COPIA

  N.30  Del 17-05-21

  Registro Generale N. 235

Ufficio: CONTENZIOSO GARE E CONTRATTI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: GRADUATORIA DEFINITIVA ASSEGNAZIONE ALLOGGI POPOLARI

PUBBLICATA IL 19/03/2019 - ESCLUSIONE DEL SIG. MAHAMMAD AFZAL PER
PERDITA DEI REQUISITI - PROVVEDIMENTI
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciassette del mese maggio, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BOLLI STEFANIA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 30 del 17-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.32  Del 17-05-021

Ufficio: CONTENZIOSO GARE E CONTRATTI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento STEFANIA BOLLI

Visto l'art. 107 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei
servizi;

Visto il provvedimento sindacale con il quale la sottoscritta è stata nominata
Responsabile del Settore I – Affari Istituzionali;

Vista la Legge Regione Marche 36/2005 “Riordino del sistema regionale delle politiche
abitative”;

Visto il Regolamento per l’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica
del Comune di Corridonia approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 81
del 27/11/2008;

Visto il Bando per la formazione della graduatoria per l’assegnazione di alloggi di
edilizia residenziale pubblica approvato con determinazione del Settore I – Affari
Istituzionali n. 75/534 del 08/09/2017;

Considerato che in data 02/11/2018 è stata pubblica all’Albo Pretorio On Line del
Comune di Corridonia (sito istituzionale www.comune.corridonia.mc.it/albo-pretorio)
la graduatoria provvisoria per l’assegnazione di alloggio di edilizia residenziale
pubblica;

Considerato che, oltre alla pubblicazione della graduatoria provvisoria all’albo Pretorio
On Line, ai diretti interessati sono state trasmesse tramite lettera raccomandata A/R le
risultanze della graduatoria con l’indicazione analitica del punteggio conseguito (ai
sensi dell’art. 14 del Regolamento per l’assegnazione degli alloggi di edilizia
residenziale pubblica);

Richiamata la Determina n. 13/121 del 16/03/2019 del Settore I – Affari Istituzionali,
pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Corridonia in data 18/03/2019, ad
oggetto “Approvazione graduatoria definitiva per l’assegnazione degli alloggi di
edilizia residenziale pubblica”, con la quale sono stati approvati i Verbali dal n. 1 al n. 5
della Commissione ed approvata la graduatoria definitiva sopra riportata;

Richiamate, altresì, le Determinazioni n. 17/130 del 17/03/2021 e n. 18/135 del

http://www.comune.corridonia.mc.it/albo-pretorio


                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 30 del 17-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

19/03/2021 con le quali viene disposta la proroga della validità della suddetta
graduatoria;

Preso atto che il Sig. Mohammad Afzal, nato il 06/10/1960 a Jhelum (Pakistan), risulta
essere al primo posto nella citata graduatoria con punti 17,00;

Dato atto che, all’esito di ripetuti contatti senza esito da parte del Settore I – Affari
istituzionali ai fini dell’assegnazione degli alloggi disponibili, è stata avviata una
verifica tramite l’Ufficio Anagrafe;

Verificato che dal controllo anagrafico è risultato che il Sig. Mohammad Afzal è iscritto
all’AIRE con tutto il suo nucleo familiare dal 24/07/2020;

Preso atto che, con nota prot. n. 2153 del 26/01/2021, è stata inviata al predetto la
comunicazione di avvio del procedimento ai sensi degli artt. 7 e ss. della Legge
241/1990 e dell’art. 17 del Regolamento comunale, per l’esclusione della vigente
graduatoria per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica;

Appurato tramite l’Ufficio Protocollo che la citata comunicazione, presa in carico dalle
Poste Italiane come Raccomandata internazionale in data 28/01/2021 è stata consegnata
in data 02/02/2021, come da tracciamento conservato agli atti dello scrivente Ufficio;

Dato atto che nel termine assegnato (10 giorni dalla ricezione) non sono pervenute
osservazioni e/o controdeduzioni in merito;

Verificato in data 12/05/2021 presso l’Ufficio Anagrafe tramite specifica certificazione,
conservata agli atti dell’Ufficio scrivente, che il Sig.  Sig. Mohammad Afzal risulta
tuttora iscritto all’AIRE con tutto il suo nucleo familiare dal 24/07/2020;

Visto il Verbale n. 1 del 15/05/2021 della Commissione per l’assegnazione degli alloggi
di edilizia economica e popolare con il quale la Commissione stessa, per quanto sopra
esposto, dispone ai sensi e per gli effetti dell’art. 17 del Regolamento l’esclusione del
Sig. Mohammad Afzal dalla graduatoria suindicata per la perdita del requisito
all’accesso di cui all’art. 8, comma 1, lett. b) “avere la residenza o prestare l’attività
lavorativa nel Comune di Corridonia”;

Ritenuto, pertanto, approvare il citato Verbale e disporre ai sensi e per gli effetti
dell’art. 17 del Regolamento l’esclusione del Sig. Mohammad Afzal dalla graduatoria
suindicata per la perdita del requisito all’accesso di cui all’art. 8, comma 1, lett. b)
“avere la residenza o prestare l’attività lavorativa nel Comune di Corridonia”;

Ritenuto, altresì, comunicare il presente provvedimento al soggetto suintestato ed
all’ERAP – Presidio di Macerata;

Dato atto che dal presente atto non può derivare alcuna spesa per il Comune;

Dato atto che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità
tecnica del presente provvedimento;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 30 del 17-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Tutto ciò premesso e considerato, propone di

DETERMINARE

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2) di approvare il Verbale n. 1 del 15/05/2021 della Commissione per l’assegnazione
degli alloggi di edilizia economica e popolare e, per l’effetto;

3) di disporre ai sensi e per gli effetti dell’art. 17 del Regolamento l’esclusione del Sig.
Mohammad Afzal dalla graduatoria suindicata per la perdita del requisito all’accesso di
cui all’art. 8, comma 1, lett. b) “avere la residenza o prestare l’attività lavorativa nel
Comune di Corridonia”;

3) di notificare la presente determinazione al Sig. Mohammad Afzal e di darne
comunicazione all’ERAP – Presidio di Macerata;

5) di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Settore III –
Bilancio, Finanze e Patrimonio, per presa d’atto dello stesso e di disporne la
pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to STEFANIA BOLLI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 30 del 17-05-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto GRADUATORIA DEFINITIVA ASSEGNAZIONE ALLOGGI
POPOLARI PUBBLICATA IL 19/03/2019 - ESCLUSIONE DEL SIG. MAHAMMAD AFZAL
PER PERDITA DEI REQUISITI - PROVVEDIMENTI e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità della
sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Istituzionali – Demografici –
Elettorali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è STEFANIA BOLLI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BOLLI STEFANIA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 17-05-2021
Il Responsabile del Provvedimento

BOLLI STEFANIA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 25-05-2021...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  17-05-21             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BOLLI STEFANIA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 30 del 17-05-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li


